
Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 2015 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2015

O Município de Malhada - BA, fará Pregão Presencial no-

43/2015, em 23/10/2015, ás 9:00h, para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados à merenda escolar para os alfabetizandos do
programa TOPA - Todos pela Alfabetização. Os demais atos deste
certame serão publicados no diário do município - www.malha-
d a . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2015

O Município de Malhada - BA, fará Pregão Presencial no-

44/2015, em 23/10/2015, ás 14:00h, para aquisição de bebedouros. Os
demais atos deste certame serão publicados no diário do município -
w w w. m a l h a d a . b a . i o . o rg . b r.

Malhada-BA, 6 de outubro de 2015.
JOSE MARCOS S. DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e
com base nas informações constantes no processo licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 23/2015. Considerando que foram ob-
servados bem como instruído, conforme o estabelecido na Lei
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e Decreto Mu-
nicipal nº 112/2009, salientando ainda, a inexistência de quaisquer
recursos pendentes ao referido processo de licitação, RESOLVE:
Conforme Parecer Jurídico, Adjudicação e Relatório do Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Maraú, Homologar,
o resultado da licitação - Pregão Presencial nº. 023/2015 - com
finalidade de Contratação de empresa do ramo para aquisição de
01(um) veiculo novo zero km, 2 portas, cabine simples, utilitário com
carroceria aberta, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Maraú, Bahia, em favor da vencedora do for-
necimento do veículo a empresa BRIONE VEÍCULOS LTDA, com o
CNPJ nº 06.276.991/0001-16, no valor global de R$: 46.900,00(Qua-
renta e seis mil e novecentos reais). Em consequência fica convocada
a empresa: BRIONE VEÍCULOS LTDA, para assinatura do contrato,
nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as pe-
nalidades da Lei.

Maraú-BA, 24 de setembro de 2015.
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 13.622/2014. Pregão Presencial N°.
11/2015 - FMAS. Objeto: Aquisição de materiais permanentes, com o
fim de atender ao Projeto de Trabalho Técnico Social - Convênio Nº.
0295.274-35, firmado entre a Caixa e o Município de Mata de São
João/BA. Contrato N°. 171/2015. Contratado (a): Empresa: Wfl Dis-
tribuição E Comercio LTDA. Valor: R$ 12.250,00 (Doze mil duzentos
e cinquenta reais), referente ao Lote II. Data da Assinatura:
05/10/2015. Vigência do Contrato: até 30 de dezembro de 2015. Otávio
Marcelo Matos de Oliveira - Prefeito. Publicado por: Marceli Patrícia
Pereira Rocha - Pregoeira Oficial do Município de Mata de São João.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2015 - SRP

Abertura. Tipo: menor preço por item. Objeto: registrar preços para
futura prestação de serviços de lavagem, higienização e lubrificação
de veículos no distrito de itabatan, neste município. Abertura:
21/10/2015, 08hs. Local: sala de licitações, de 2º a 6º feira das 07hs
às 11hs. Alan Rodrigues Pereira - Pregoeiro.

Mucuri-BA, 6 de outubro de 2015.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

08:00 às 14:00h. LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala das Licitações, Praça Dr. Alexandre Bittencourt, nº.07,
Térreo, Centro - Nazaré-Ba. Poderão ser solicitadas informações so-
bre esta licitação através do e-mail: licita.nazare@gmail.comou pelo
telfax75 3636-2711/2215.

Nazaré, 6 de outubro de 2015
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2015

Processo Administrativo nº 000.07599/2015.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

JESUS, com sede a Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº 167,
centro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada através da Portaria nº 041/2015, de 06 de
fevereiro de 2015, torna público aos interessados que realizará às
09:00h horário de Brasília -DF dia 20 de outubro de 2015, na sede da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Sala de Reu-
niões da Comissão de Licitação , situada a Avenida Vereador João
Silva , nº 06, Bairro Andaia - Santo Antonio de Jesus, Bahia, licitação
na modalidade Pregão Presencial, a qual será regida pela Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto nº 3555/2000, e, subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações pos-
teriores, para Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de reestruturação do Centro Cultural e fornecimento de ma-
teriais e equipamentos, montados e instalados, conforme projetos,
neste Município. Recursos provenientes do Contrato de Repasse de nº
1012694-09/2013/Ministério do Turismo. O Edital e anexos estão
disponíveis aos interessados gratuitamente no site oficial www.san-
t o a n t o n i o d e j e s u s . b a . i o . o rg . b r.

Santo Antonio de Jesus, 5 de outubro de 2015.
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Licitação e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital no- 7/2015

O Município de São Félix do Coribe, torna público as li-
citações:

Pregão Eletrônico Edital nº007/2015 - objeto: aquisição de
equipamentos hospitalares, recebimento das propostas dia 21.10.2015,
às 9:00h, cadastro no site www.cidadecompras.com.br, edital/infor-
mações, na Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 08 a
20.10.2015, das 8:00h às 14:00h. Em, 06.10.2015 - pregoeiro: Ben-
jamin Dourado;

Pregão Presencial Edital nº035/2015 - objeto: serviços de
coleta de resíduos, recebimento e abertura das propostas será no dia
20.10.2015, às 9:00hs, informações, Edital na Prefeitura de São Félix
do Coribe - BA, o período 08 a 19.10.2015, das 8:00h às 14:00 hs.
Tel.77-3491-2921. Pregoeiro - Benjamin Dourado;

Pregão Presencial Edital nº023/2015 - objeto: fornecimento
de blocos e telhas cerâmicas, recebimento e abertura das propostas
será no dia 20.10.2015, às 15:00hs, informações, Edital na Prefeitura
de São Félix do Coribe - BA, o período 08 a 19.10.2015, das 8:00h
às 14:00 hs. Tel.77-3491-2921. Pregoeiro - Benjamin Dourado;

São Félix do Coribe - BA, 6 de outubro de 2015.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2015

PA Nº 0997/15.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições, torna público aos interessados que, me-
diante peça Decisória exarada pela Procuradoria Jurídica do Mu-
nicípio, acolhido pelo Chefe do Poder Executivo, relativo a elemento
impugnativo ofertado por empresa interessada no certame, ordena à
Anulação do certame, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada para a construção de 1 (um) edifício em alvenaria de
Unidade Básica de Saúde) UBSSF, localizado no Bairro Alto da
Maravilha no Município de Senhor do Bonfim - BA. Embasamento
legal Art.49, caput da Lei Federal nº 8.666/93. Senhor do Bonfim -
Ba, em 21 de setembro de 2015. Edivaldo Martins Correia - Prefeito
Municipal.

Senhor do Bonfim/BA, 6 de outubro de 2015
EDIVALDO MARTINS CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 63/2015-SRP

PAD nº. 133/2015. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de
Registro de Preços e eventual aquisição de camas e colchões des-
tinados a utilização na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Seccretaria Municipal de Educação. Abertura: 20/10/2015 às 09hs.
Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José
Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA, 05/10/2015.
PAD nº. 134/2015. PP (SRP) nº. 064/2015. Objeto: Selecionar pro-
posta para obtenção de Registro de Preços e eventual aquisição de
peças destinadas a utilização nos veículos da frota do Município de
Sobradinho/BA. Abertura: 21/10/2015 às 09hs. Local para aquisição
do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº,
Centro, Sobradinho(BA), 06/10/2015.
PAD nº. 119/2015. PP (SRP) nº. 055/2015(Repetição). Objeto: Se-
lecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e eventual
aquisição de pães e bolos destinados ao consumo no Fundo Municipal
de Assistência Social Sobradinho. Abertura: 26/10/2015 às 9hs. Local
para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino
de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho(BA), 06/10/2015.

MARIA JUCILENE DOS SANTOS SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2015

A CPL da PMU torna-se público o certame licitatório através
do Edital 006/2015 - Tomada de Preços com o seguinte Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
a construção de um Prédio Escolar com 06 salas de aula na Co-
munidade de Cantinho no Município de Urandi-BA, a abertura dos
envelopes realizar-se-á no dia 21/10/2015, às 9h (nove). Os inte-
ressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h. Urandi/BA, 05/10/2015.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- SRP 103/2015 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar o Processo Licitatório na modalidade Pregão, do tipo
menor preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando
o registro de preços para contratação futura de pessoas jurídicas
objetivando a prestação de serviço de moldagem auricular, e o for-
necimento de moldes individuais de silicone para atender as ne-
cessidades dos usuários do CEMERF- Centro Municipal Especia-
lizado em Reabilitação Física e Auditiva, junto à Secretaria Municipal
de Saúde - SMS, com entrega gradativa e recursos provenientes dos
Tesouros Municipal e Federal. O pregão será realizado em sessão
púbica on line por meio de internet, através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br,
acessando o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e",
constantes da página do Banco do Brasil. As demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom Iní-
cio de Recebimento propostas eletrônicas: 21/10/2015 a partir das
08:00 horas. Recebimento das propostas: 21/10/2015 a 26/10/2015 até
as 10:00 horas. Abertura das propostas eletrônicas: 21/10/2015 às
10:00 horas. Início da sessão de disputa eletrônica: 26/10/2015 às
14:30 horas, horário oficial de Brasília. Informações: Fábio Araújo de
Oliveira. Pregoeiro, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.618/2015
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ-BA, por meio

do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designado pela
Portaria nº 006, de 09/03/2015, torna público que fará realizar a
seguinte licitação pública: MODALIDADE:Concorrência, TIPO:Me-
lhor proposta em razão da combinação dos critérios de menor valor
da tarifa do serviço público a ser prestado com o de melhor técnica.
OBJETO: Delegação na forma de concessão onerosa, com exclu-
sividade, para a exploração e prestação dos serviços de transporte de
passageiros por modo coletivo no Município de Nazaré. DATA PARA
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PRO-
POSTA DE PREÇOS: 23/11/2015, HORÁRIO: 09:00 horas. LOCAL
PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDITAL: Paço
Municipal, Sala de Licitações, Praça Dr. Alexandre Bittencourt, nº 07,
Térreo, Centro - Nazaré-Ba, de segunda a sexta-feira nos horários de

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2015

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei no- 11.947, de
16/07/2009, Resolução no- 38 do FNDE, de 16/07/2009.

A Prefeitura Municipal de Abaiara, através da Secretaria
Municipal de Educação, considerando o disposto no art. 21 da Lei
11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD no- 38/2009, vem realizar
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os Grupos For-
mais/Informais apresentarão documentos para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 19 de outubro de 2015, às 09:00h, na sessão pública
promovida pela Secretaria Municipal de Educação, na sala de reu-
niões no Prédio da Secretaria, sita à Rua Joaquim Leite da Cunha no-

347.

Abaiara-CE, 6 de outubro de 2015.
LÚCIA MARIA CARDOSO DE SOUSA

Secretária


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-07T05:52:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




